
 

24122 Bergamo, via S. Bernardino 72/e tel. 035 2771466 fax 035 2771482 e-mail: ufficio.ricerca@unibg.it 
Università degli Studi di Bergamo  www.unibg.it  Cod. Fiscale 80004350163  P.IVA 01612800167 

 Bergamo, 03.05.2016 

     Rep.             298/2016 

 Prot.n.          47533/III/13 

        

 
Oggetto: nomina commissione esaminatrice per il con ferimento di una borsa di studio per 
attività di ricerca per giovani laureati in possess o (da non più di tre anni) di una laurea 
magistrale in Comunicazione, Informazione, Editoria , classe LM19, nell’ambito del progetto 
“SMART[ER] CITIZENS” CUP F18C13000380001 

      

      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO RICERCA E TRASFERI MENTO TECNOLOGICO 

 
VISTA la Delibera del S.A. del 29.04.2013 (Verbale N. 4/2013) con la quale è stato approvato il 
progetto di ricerca, formazione e scambio denominato “Smart[er] Citizens” e l’accordo di 
collaborazione scientifica con Graduate School of Design dell’Università di Harvard (ref. Prof. 
Matteo Kalchschmidt); 
 
RICHIAMATO il verbale n. 1 del 17/11/2015 con cui il Comitato di Gestione del progetto 
“SMART[ER] CITIZENS” ha autorizzato la pubblicazione di un apposito bando per il conferimento 
di una borsa di studio per attività di ricerca nell’ambito del programma di ricerca “Smart[er] 
Citizens”;  
 
VISTO il bando di selezione rivolto a laureati in laurea magistrale in Comunicazione, Informazione, 
Editoria, classe LM19 Bergamo prot. n. 42652/III/012 del 12.04.2016; 
 
RITENUTO necessario istituire la commissione per la selezione dei candidati che hanno 
presentato la domanda per il bando di costituzione della borsa di studio; 
 

                                             DETERMINA 

E’ nominata la seguente Commissione giudicatrice ai sensi dell’art. 6 del citato Avviso di selezione 
Prot. N. 42652/III/012 del 12/04/2016 

      -   Prof.ssa Flaminia Nicora – professore associato –  
          Dipartimento di lingue letterature straniere e comunicazione   (Presidente) 

- Prof.  Matteo Kalchschmidt  - professore ordinario  
          Dipartimento di Ingegneria gestionale, dell'informazione e della produzione (Membro) 

-    Prof.  Roberto Pinto - professore  aggregato –  
       Dipartimento di Ingegneria gestionale, dell'informazione e della produzione  (Membro Segretario) 

       
 

 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO RICERCA 
  E TRASFERIMENTO TECNOLOGICO 
 (f.to Dott. Morena Garimberti) 
 

 
 

 


